
 

 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

بتحديد عدد أعضاء مجالس العمالات والأقاليم مرسوم  

  



 

 2  

 (2003 سبتمبر 10) 1424من رجب  13صادر في  2.03.530مرسوم رقم 

 1بتحديد عدد أعضاء مجالس العمالات والأقاليم

 

 

 ،الوزير الأول

ر الشريف المتعلق بمدونة الانتخابات الصادر بتنفيذه الظهي 9.97القانون رقم بناء على 

يمه (، كما وقع تغييره وتتم1997أبريل  2) 1417من ذي القعدة  23بتاريخ  1.97.83رقم 

 ؛منه 175ولاسيما المادة 

 2) 1379الصادر في فاتح جمادى الآخرة  1.59.351وعلى الظهير الشريف رقم 

 ؛كما تم تغييره وتتميمه ،في شأن التقسيم الإداري للمملكة( 1959ديسمبر 

( 1995يونيو  9) 1416محرم  10الصادر في  2.95.184وعلى المرسوم رقم 

لى الإحصاء القانونيين لمملكة المغرب بناء ع بالمصادقة على الأرقام المحدد بها عدد السكان

 من 13( و1994سبتمبر  2) 1415 من ربيع الأول 24المجرى ما بين  العام للسكان والسكنى

  (؛1994سبتمبر  20) 1415ربيع الآخر 

  ؛وباقتراح من وزير الداخلية

 سبتمبر 10) 1424من رجب  13وبعد دراسة المشروع في المجلس الوزاري المنعقد في 

2003،) 

 رسم ما يلي:

 المادة الأولى

 والأقاليم. الملحق بهذا المرسوم عدد أعضاء مجالس العمالات ليحدد في الجدو

 المادة الثانية

( 1997يونيو 20) 1418من صفر  14المؤرخ في  2.97.235ينسخ المرسوم رقم 

 بتحديد عدد المقاعد بمجالس العمالات والأقاليم.

 المادة الثالثة

 الرسمية. ريدةسند إلى وزير الداخلية تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر في الجي

 (.2003تمبر سب 10) 1424من رجب  13وحرر بالرباط في                                       

 جطو. الإمضاء: إدريس                                                             

 

 وقعه بالعطف:       

 ،وزير الداخلية       

 .الإمضاء: المصطفى ساهل
                                                 

  1 -الجريدة الرسمية عدد 5142 بتاريخ 14 رجب 1424 )11 سبتمبر 2003( ص 3201 .



 

 3  

 

 2.03.530رقم جدول ملحق بالمرسوم 

 

 عدد المقاعد العمالات والأقاليم

 الرباط

 سلا

 تمارة-الصخيرات

 الخميسات

 الدار البيضاء

 المحمدية

 النواصر

 مديونة

 وتنان إدا -أكادير

 آيت ملول - انزكان

 آيت باها - اشتوكة

 ورزازات

 تارودانت

 تيزنيت

 زاكورة

 الحسيمة

 تازة

 تاونات

 بني ملال

 أزيلال

 فاس

 مولاي يعقوب

 صفرو

 بولمان

 كلميم

 طاطا

 الزاك - آسا

 السمارة

 طانطان

 القنيطرة

 سيدي قاسم

 العيون

 بوجدور

23 

23 

15 

19 

31 

15 

11 

11 

17 

15 

15 

19 

23 

17 

15 

17 

25 

23 

27 

19 

25 

11 

15 

13 

11 

11 

11 

11 

11 

29 

23 

13 

11 



 

 4  

 مراكش

 شيشاوة

 الحوز

 قلعة السراغنة

 الصويرة

 مكناس 

 الحاجب

 إيفران

 خنيفرة

 الرشيدية

 وادي الذهب

 أوسرد

 أنجاد - وجدة

 جرادة

 بركان

 تاوريرت

 فجيج

 الناظور

 آسفي

 الجديدة

 سطات

 خريبكة

 بنسليمان

 أصيلة - طنجة

 أنجرة - الفحص

 تطوان

 العرائش

 شفشاون

 

 

 

 

 المجموع.........................................

27 

17 

19 

23 

19 

23 

13 

11 

19 

21 

11 

11 

19 

11 

15 

13 

11 

23 

27 

29 

27 

19 

13 

21 

11 

19 

19 

19 

 

 

 

1.085 

 


